## Feria. vi. in parasceue.

eat. **Videte in me: quia potens sum: aliquid proprium velle. et si deus aliud velit. hec ille.** Christus et Origenes dicunt: quod hoc petiit quasi homo: naturali voluntate morte recusans. **D**rauit insup ut exemplu nobis daret ut imminentibus tribulationib⁹ oremus: iurta illud ps. cxix. Ad dñm cū tribularer clamaui. **N**on Augu. sup. Jo. inquit. Ita se partri exhibet voluit petitorem: ut me minisset nostru se esse doctorem. In r̄po fuit duplex voluntas una deitatis: qua oia volēs feci. Isa. lxxij. **O** blatus est qd ipse voluit Alia immanitatis et h̄ dicit una tonis. Alia sensualitatis ut hic que nāliter morte horrebat: ad ostendendā verā humanitatem. **C**ōpleta igitur orōne venit ad discipulos suos: et inuenit eos dormientes. Et dicit petro. **S**ic. **N**ō potuisti una hora vigilare mecum. hec ille. **V**igilate et orate ne intretis in tentationē. Spūs quidē prop̄ptus est: caro autē in firma. **I**te scđo abiit et orauit dicēs. **M**ater mi: si non pōi ca lit hic trāsire nisi bibā illū: fiat voluntas tua. Et venit iterū et inuenit eos dormientes. Erat enim oculi eoz grauati. Et relicis illis: itez abiit et orauit tertio cū dē sermonē dicēs. h̄ Abbat. At tēde cor deuotū. **S**urgit xps se

mel. bis. ter. surgit ab oratione velut anxius: et quasi ertra se factus. **L**ur bone iesu totiēs surgis. **L**ur iquietus videris. **R**espōdit. **S**urgo totiēs qd nō inuenio locū: ubi quiescat corpus meū. **A** crudelissima utiqz passione ipelloz. **L**ucas autē iquit: quod appuit illi āgelus de celo cō fortās eū. **S**icut. n. scrūus dñm suū prēlīum intrāte; cōfortat. sic angelus christum cōfortabat. di. **D**ñe nihil sit vestre voluntati cōtrariū. **M**la ita ordinatū est a patre: et a robis: et a spiritu sancto. **J**am magna letitia est in celo: qd per vestrā passionē reparande sunt cathedre celi empyrei. **J**ā sancti patres in limbo expēctat per vestrā passionē liberari Iz autē oia hec xps sciret: tñ angelus quantū in se erat officiū humanitatis r̄po exhibebat. **O** specaculū mirabile: cōcatura creatorez cōfortat. **E**t subdit **L**ucas quod factus est in agonia. fm. n. s. **D**oc. in pma scđe. q. xli. arti. lxxij. **A**gonia ē timor mali extremitatis: cui resisti nō p̄t pp ip̄rouisionē. **H**ec agonia fuit in r̄po h̄z partē sensim: nō fm rōnē. lxxj. par. q. xviii. ar. vi. ad tertium. **T**otus ergo xps agitatus totus attornatus: totus tremēs consideras flagella. sputa. coronā spineam. clausos et reliqua supplicia pferen-

# De amara christi passione. Sermo. lii.

da: factus est in agonia. Et pp magna pugnaz t anrietate carnis cecidit in terrā. Et factus ē sudor eius sicut gutte sanguinis decurrentis in terrā. Nec nūx. Dia cni ossa eius sunt omota: t ircmēdo cōquassabātur: adeo ut ex representatiōe sola: sanguineū sudorez emitteret. Considera o aia christiana: t oculo mentali respice redemptorem t spō sum tuū prostratū in terra iacē tē: sanguine conspersum. Considera inquā quāta debuit fuisse ipsa passiōis experientia quāqz dolorosa: si tā vehemēt fuit ei⁹ imaginatō t rep̄sentatio: q ip̄z fecerit sanguinē desudare. Mo li dormire o aia mea quia xp̄s non dormit: s p salutē tua vigtat: irritat: genib⁹ flexis orat. suspirat. gemit. agōizat t sudat. O sia xp̄i passiōis tēplatiua: erci ta teipaz surge. ppera. suoqz su dario collige sanguinez ex facie soluatoris tui i terra cadētē. Et cu⁹ surrecriss ab oratōe: tūc vēit ad discipulos suos t dicit illis. Dormite iam t regescite. Ecce appropinqb̄it hora t filius hois tradet i man⁹ pccatorō. Adhuc illo loquēte: ecce iudas vnus de duodeci vēit: t cū eo turba multa cū gladijs t fustib⁹ t laternis missi a p̄cipib⁹ sacerdotuz t se niorib⁹ populi. Dederat at t iu-

das eis signuz dicens. Quēcū qz oscular⁹ fuero: ip̄e ē: tenete cū t ducite caute. Et ligetis man⁹ ei⁹ retro. t ad collū. t ad mediū appōatis funē: vt nullaten⁹ pos sit fugē: q si de māibus vestrīs euaderet: iaciatis post ip̄z sagittas t lāceas: vt saltē ip̄z seducto rē hēatis mortuū. Dedit at eis signū: qz erat iter discipulos Ja cob⁹ frater dñi: q p oia erat ei similis. Cū xo appropīquaret iudas ad xp̄z ait. Ave rabi. Et amplerā oscular⁹ ē cū. Obi sic ait fulgēti⁹. O iuda mercator pes simile: sub osculi signo dominuz tuū tradis: osculu⁹ venenosum. osculū omni dolo t amaritudine plenū quā occasionez habes dare aux p plūbo: argētū p luto. Quare miser pro tā vili precio sumimū bonū vendens p didisti. Dū enī pecuniā lucrari voluisti vitā simul cum ipsa perdidisti. Lui xp̄s humiliiter faciē iclinauit: t pie loquit̄ dicens. Amice ad gd venisti. Dulciter nāqz ac suauiter ḡquerebas de iuda dicens. Iuda osculo filiu hois tra dis. Obi sic dicit Mila. O im mēsa soluatoris clemētia: dū ēt a discipulo tradit̄: ip̄z amicū appellat vt vēia sui magni sceleris ipetret. Deide ielsus aspiciēs iudeos sic p̄mūitos ait. Quē qrit̄. Rūderūt ei iesu⁹ nazarenū. dic̄

## Feria. vi. in parashene.

eat. **V**idete in me: quia potens sum: aliquid proprium velle. et si deus aliud velit. hec ille. Christo stolidus. et Origenes dicunt: quod hoc perficit quasi homo: naturali voluntate morte recusans. **D**ram uit insup ut creplu nobis daret ut imminentibus tribulationib⁹ oremus: iurta illud ps. crit. Ad dñs cū tribularer clamaui. **O**n Augu. sup. Jo. inquit. Ita se patet exhibet voluntas peritorum me minisset nostru se esse doctores. In rpo fuit duplex voluntas una deitatis: qua oia volens fecit. Isa. liij. **O**blatus est quod ipse voluit Alia immanitatis et huius dicitur voluntatis. Alia sensualitatis ut hic que nāliter morte horrebat: ad ostendendā verā humanitatem. **C**ōpleta igitur oratione venit ad discipulos suos: et inuenit eos dormientes. Et dicit petro. **S**ic. Nō potuisti una hora vigilare mecum. hec illuc. Vigilate et orate ne intreris in tentationē. Spūs quidē propius est: caro autem in firma. Itez secundum abiit et oravit dicens. Mater mihi: si non poterit calidū bic trāsire nisi bibā illū: fiat voluntas tua. Et venit iterū et inuenit eos dormientes. Erat enim oculi eorum graviati. Et relicitis illis: itez abiit et oravit tertio cum dē sermonē dicens. hūi Mater. Attende cor deuotū. Surgit rps se